

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Waldemara Sługockiego  
na 15. posiedzeniu Senatu  
w dniu 20 kwietnia 2016 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adamczyka

12 kwietnia 2016 r. w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Zielonej Górze odbyła się narada z udziałem przedstawicieli ośrodków szkolenia kierowców na temat otwarcia kursów nauki jazdy dla kategorii AM prawa jazdy, które zakończą się egzaminami praktycznymi zorganizowanymi przez przedmiotowy WORD w miastach, w których te kursy będą się odbywały. Taką możliwość wprowadziły znowelizowane przepisy rozporządzenia ministra infrastruktury i budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach. Zmienione zostały także zadania wchodzące w skład egzaminu praktycznego na placu manewrowym oraz w ruchu drogowym. Wszystkie te pozytywne zmiany prowadzą m.in. do obniżenia kosztów uzyskania przez młodzież prawa jazdy kategorii AM i likwidacji problemu masowego poruszania się młodzieży na motorowerach (skuterach) bez uprawnień.

Szkoły nauki jazdy szacują, że nowa organizacja szkolenia i egzaminów pozwoli obniżyć cenę kursu nawet do 300–400 zł (z dotychczasowych 600–900 zł). Pozostałe istotne koszty uzyskania przez młodzież uprawnień kategorii AM to: koszt egzaminu teoretycznego wynoszący 30 zł, praktycznego – 140 zł; koszt badania lekarskiego – 200 zł; koszt wydania prawa jazdy AM – 100,50 zł.

Zebrani na spotkaniu w Zielonej Górze przedstawiciele OSK, mając na uwadze dotychczasowe pozytywne zmiany dotyczące uzyskania prawa jazdy kategorii AM, postulują kolejne zmiany mające na celu dalsze obniżenie kosztów uzyskania uprawnień, a mianowicie: zmianę rozporządzenia z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach polegającą na obniżeniu ceny za egzamin praktyczny w ramach kategorii AM do kwoty 90 zł; zmianę rozporządzenia z dnia 18 stycznia 2013 r. w sprawie opłat za wydanie dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami polegającą na obniżeniu ceny za wydanie prawa jazdy kategorii AM do kwoty 50 zł.

Uprzejmie proszę Pana Ministra o ustosunkowanie się do postulatów przedstawicieli ośrodków szkolenia kierowców, jakie padły podczas spotkania w dniu 12 kwietnia 2016 r. w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Zielonej Górze oraz odpowiedź na pytanie, czy kierowany przez Pana resort rozważa obniżenie kosztów wskazanych w tym oświadczeniu.

Uprzejmie proszę Pana Ministra o wystąpienie do Ministerstwa Zdrowia z prośbą o zmianę rozporządzenia z dnia 17 lipca 2014 r. w sprawie badań lekarskich osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami i kierowców polegającą na określeniu maksymalnej stawki za badanie lekarskie w przypadku kategorii AM prawa jazdy do 50 zł.

Z poważaniem  
Waldemar Sługocki